



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SETE DE SETEMBRO



PEDIDO DE ORÇAMENTO:

CARACTERIZAÇÃO DA FONTE CONSULTADA

Empresa:	LAZAROTTO & SCHEEREN LTDA
CNPJ:	02.079.235/0001-46
Endereço:	AV. JACOMO LAZAROTTO - 51
E-mail:	GUMPRAS@COMERCIAIS.COM.BR
Tel. de Contato:	(55) 99950-6434
Responsável pela cotação:	MAURICIO FONTANA

OBJETIVO

Solicito orçamento para aquisição de material para uso da Secretaria Municipal de Obras.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	DESENGRIPANTE, EMBALAGEM MÍNIMA 300ML	WUNDER	UN	50	13,00	650,00
2	GRAFITE LUBRIFICANTE SECO SPRAY, FRASCO MÍNIMO 200ML	WUNDER	UN	20	15,00	300,00
3	SILICONE SPRAY AUTOMOTIVO, FRASCO MÍNIMO 300ML	954	UN	10	15,00	150,00
4	DISCO DE CORTE AÇO 12"x3/4" FURO 19,05mm	ABRATO	UN	10	44,00	440,00
5	DISCO DE CORTE 7" (180mmX1,6mmX20,23mm)	—	UN	50	—	—
6	TRENA 10 METROS COM TRAVA DUPLA AUTOMÁTICA DA FITA	WUNDER	UN	5	45,00	225,00

Valor total do orçamento R\$

1 765,00

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Prazo de pagamento	30 Dias	02079235/0001-46 Lazarotto & Scheeren Ltda. Av. Jacomo Lazarotto, 51 97.960-000 - Sete de Setembro - RS <i>Fontana</i>
Prazo de Entrega	Imediato() 35 dias()	
Frete Incluso	Sim(X) Não()	
Local de Entrega	Sec. De Obras	
Inclui montagem ou instalação	Sim() Não()	
Garantia Mínima		
Validade mínima dos produtos		
Validade da proposta	20 Dias	
Prazo de resposta da pesquisa	03 Dias	
Solicitado por	Leandro R.	

Sete de Setembro/RS, em 21 de JULHO de 2023.

Rua Edmundo Grassel, 1245 - CEP 97960-000 - Fone (55) 3614-2315/2318

E-mail: orcamento@pmsetedesetembro.com.br

www.setedesetembro.rs.gov.br

CNPJ: 01.612.776/0001-25



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SETE DE SETEMBRO



PEDIDO DE ORÇAMENTO:

CARACTERIZAÇÃO DA FONTE CONSULTADA	
Empresa:	
CNPJ:	05.133.212/0001-60
Endereço:	José Luis Henckes Ltda
E-mail:	Rua Edmundo Grassel, 1285 - Centro - CEP 97.960-000
Tel. de Contato:	Sete de Setembro - RS
Responsável pela cotação:	

OBJETIVO

Solicito orçamento para aquisição de material para uso da Secretaria Municipal de Obras.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1.	DESENGRIPANTE, EMBALAGEM MÍNIMA 300ML		UN	50	7,97	398,50
2.	GRAFITE LUBRIFICANTE SECO SPRAY, FRASCO MÍNIMO 200ML		UN	20	12,70	254,00
3.	SILICONE SPRAY AUTOMOTIVO, FRASCO MÍNIMO 300ML		UN	10	14,57	145,70
4.	DISCO DE CORTE AÇO 12"x3/4" FURO 19,05mm		UN	10	15,19	151,90
5.	DISCO DE CORTE 7" (180mmX1,6mmX20,23mm)		UN	50	5,40	270,00
6.	TRENA 10 METROS COM TRAVA DUPLA AUTOMÁTICA DA FITA		UN	5	36,40	182,00

Valor total do orçamento R\$

1409,10

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Prazo de pagamento	30 Dias	 05.133.212/0001-60 José Luis Henckes Ltda Rua Edmundo Grassel, 1285 - Centro - CEP 97.960-000 Sete de Setembro - RS
Prazo de Entrega	Imediato() 07 dias(x)	
Frete Incluso	Sim(X) Não()	
Local de Entrega	Sec. De Obras	
Inclui montagem ou instalação	Sim() Não(x)	
Garantia Mínima		
Validade mínima dos produtos		
Validade da proposta	20 Dias	
Prazo de resposta da pesquisa	03 Dias	
Solicitado por	Leandro R.	

Sete de Setembro/RS, em 21 de JULHO de 2023.

Rua Edmundo Grassel, 1245 - CEP 97960-000 - Fone (55) 3614-2315/2318

E-mail: orcamento@pmsetedesetembro.com.br

www.setedesetembro.rs.gov.br

CNPJ: 01.612.776/0001-25



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SETE DE SETEMBRO



PEDIDO DE ORÇAMENTO:

CARACTERIZAÇÃO DA FONTE CONSULTADA	
Empresa:	Ferreira Comercio
CNPJ:	21.975.999/0001-64
Endereço:	Rua 7 de Setembro
E-mail:	ferreiracomercio205@hotmail.com
Tel. de Contato:	988500072
Responsável pela cotação:	Moisés

OBJETIVO
Solicito orçamento para aquisição de material para uso da Secretaria Municipal de Obras.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1.	DESENGRIPANTE, EMBALAGEM MÍNIMA 300ML		UN	50	10,69	534,50
2.	GRAFITE LUBRIFICANTE SECO SPRAY, FRASCO MÍNIMO 200ML		UN	20	10,69	213,80
3.	SILICONE SPRAY AUTOMOTIVO, FRASCO MÍNIMO 300ML		UN	10	16,19	169,00
4.	DISCO DE CORTE AÇO 12"X3/4" FURO 19,05mm		UN	10	20,59	205,90
5.	DISCO DE CORTE 7" (180mmX1,6mmX20.23mm)		UN	50	9,90	495,00
6.	TRENA 10 METROS COM TRAVA DUPLA AUTOMÁTICA DA FITA		UN	5		

Valor total do orçamento R\$	1618,20
------------------------------	---------

INFORMAÇÕES ADICIONAIS	
Prazo de pagamento	30 Dias
Prazo de Entrega	Imediato() 5 dias(X)
Frete Incluso	Sim(X) Não()
Local de Entrega	Sec. De Obras
Inclui montagem ou instalação	Sim() Não()
Garantia Mínima	
Validade mínima dos produtos	
Validade da proposta	20 Dias
Prazo de resposta da pesquisa	03 Dias
Solicitado por	Leandro R.

21.975.999/0001-64
MINIKEL KOHLER E CIA LTDA
RUA SETE DE SETEMBRO, 1091 - CENTRO
CEP 97.900-000 - CERRO LARGO - RS

Sete de Setembro/RS, em ____ de JULHO de 2023.